
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 липня 2024 р. № 847

Київ

Про затвердження Технічного регламенту щодо безпечності
хімічної продукції

Відповідно до статті 5 Закону України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”
Кабінет Міністрів України пост ановляє :

1. Затвердити Технічний регламент щодо безпечності хімічної продукції (далі - Технічний
регламент), що додається до оригіналу.

2. Установити, що:

1) хімічна продукція, яка була надана на ринку до набрання чинності цією постановою і не
відповідає вимогам Технічного регламенту, надається на ринку протягом року з дати набрання
чинності цією постановою;

2) пункти 17, 18, 20, 21, 67 та 72 Технічного регламенту не застосовуються, якщо існуюча
хімічна речовина виробляється або надається на ринку:

у ваговій кількості 1000 тонн на рік або більше - до 1 жовтня 2026 р.;

у ваговій кількості від 100 до 1000 тонн на рік - до 1 червня 2028 р.;

у ваговій кількості від 1 до 100 тонн на рік - до 1 березня 2030 р.;

3) дія підпункту 2 цього пункту не поширюється на існуючу хімічну речовину, яка
відповідає критеріям класифікації небезпечності відповідно до Технічного регламенту
класифікації небезпечності, маркування та пакування хімічної продукції, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2024 р. №  539 (Офіційний вісник
України, 2024 р., № 46, ст. 2864):

за класами небезпечності та категоріями у межах класу: “Хімічна продукція, яка має
канцерогенні властивості” категорій 1А та 1В, “Хімічна продукція, яка має мутагенні
властивості” категорій 1А та 1В, “Хімічна продукція, яка проявляє токсичність для
репродуктивної системи людини” категорій 1А та 1В та виробляється або надається на ринку у
ваговій кількості 1 тонна на рік або більше;

за класом небезпечності та категоріями у межах класу: “Хімічна продукція, яка проявляє
токсичність для водних біоресурсів”, диференціація “небезпечність для водних екосистем при
довготривалому впливі” категорії 1 та надається на ринку або виробляється у ваговій кількості
100 тонн на рік або більше.

3. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів забезпечити впровадження
Технічного регламенту.

4. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади привести власні акти у
відповідність з цією постановою.

5. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 75

{Джерело тексту Технічного регламенту: Міністерство захисту довкілля та природних
ресурсів України https://mepr.gov.ua/}

Про затвердження Технічного регламенту щодо безпечності хімічної продукції
Постанова Кабінету Міністрів України від 23.07.2024 № 847
Прийняття від 23.07.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/847-2024-%D0%BF

Законодавство України
станом на 13.12.2024

набирає чинності

Документи та файли
 Сигнальний документ —  f537163n19.pdf  від 28.10.24 10:55, 7.31 Мб

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/124-19#n71
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f537163n19.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/539-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/539-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f537163n19.pdf

